que y la Comisión permanente 
de los Juegos Florales. 
Entre las bases del concurso des-

quincena de octubre, entregán-
dose los premios el sábado 28 de 
octubre. Los premios son: 
- Primer premio: ramo de flores, 
medalla de oro, reconocimien-
to y quince mil lempiras 
(L15,000) en efectivo. 
- Segundo premio: medalla de pla-
ta, reconocimiento y doce mil 
lempiras (L12,000) en efectivo. 
- Tercer premio: medalla de bron-
ce, reconocimiento y nueve mil 
lempiras (L9,000) en efectivo. La 
comisión permanente de los 
Juegos Florales sufragará los gas-
tos de traslado, hospedaje y ali-
mentación que los galardonados 
deban incurrir al asistir al even-

[...]

AMULETOS CON LAS

7 POTENCIAS 
RESULTADOS DESDE LA

PRIMER CONSULTA

TAROTISTA

JENNIFER

AVISO HERENCIA TESTAMENTARIA
El infrascrito Notario, con oficinas abiertas al público en 
el Edificio Terravista Plaza, Honduras Business Center 
(HBC), décimo piso, local mil veintiuno (1021), sito en 
diez calle, veintitrés avenida, Barrio Rio de Piedras, de 
esta misma ciudad, y correo electrónico 
jcolemedina@yahoo.corn, y para efectos de ley, HACE 
SABER: Que en mi notaria, con fecha dieciséis de junio 
del año dos mil veintitrés (16/06/2023), se dictó

[...]

público en el número Ochenta y Nueve (89) de la diez (10) avenida, entre trece 
(13) y catorce (14) calles, del Barrio Paz Barahona, Zona S.O., de esta ciudad de 
San Pedro Sula, Departamento de Cortés, inscrito en el Colegio de Abogados de 
Honduras bajo el número Cuatro Mil Cuarenta (4,040), e inscrito en la Honorable 
Corte Suprema de Justicia bajo el número Mil Quinientos Veinte (1,520), que en 
fecha Doce (12) de Julio del presente año Dos Mil Veintitrés (2023).- Resolvió: 
Declarar Heredero Ab-Intestato del señor NAIN ORLANDO LOZANO ISAULA, 
que dejara su difunta padre el señor GUILLERMO LOZANO (Q.D.D.G.), conoci-
da también como GUILLERMO LOZANO MACEDO (Q.D.D.G.), sin perjuicio de

[...]

Tocoa, Colón, Dieciocho (18) del mes de Julio del año Dos Mil Veintitrés (2023).

AVISO DE DECLARATORIA DE HERENCIA

OTTO ARMANDO BOESCH MOLINA 
NOTARIO PÚBLICO

En la Notaría del Abogado y Notario OTTO ARMANDO BOESCH MOLINA, de 
este domicilio, con Exequátur de Notario de la Corte Suprema de Justicia nú-
mero Mil Doscientos Sesenta y Cuatro (1264); y con oficina legal ubicada en el 
Barrio las Delicias, en la cuarta avenida y cuarta calle suroeste de esta ciudad 
de El Progreso, departamento de Yoro, al Público en general y para los efectos 
de Ley se HACE SABER: Que el suscrito Notario, en fecha Trece (13) de julio